
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061400201

201

Nº 109, segunda-feira, 14 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021 - SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 046/2021 -
SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa VALE COMÉRCIO DE MOTOS LTDA sagrou-se

vencedora com o valor global de R$ 47.090,00 (quarenta e sete mil e noventa reais). A
empresa ASCIA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de
R$ 183.198,00 (cento e oitenta e três mil e cento e noventa e oito reais). A empresa
SAFIRA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 663.878,00
(seiscentos e sessenta e três mil e oitocentos e setenta e oito reais). O processo
Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim
Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 11 de junho de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

O Município de Lucas do Rio Verde - MT, através da Pregoeira e equipe de
apoio de Licitação torna público que o procedimento licitatório modalidade Pregão
Eletrônico nº 028/2021, que trata da aquisição de gêneros alimentícios e embalagem para
a composição do kit de alimentação escolar a ser entregue aos alunos matriculados na
rede municipal de ensino durante o período de suspensão das aulas presenciais. FICA NO
PRESENTE ATO REVOGADO EM TODOS OS SEUS TERMOS, para conhecimento dos licitantes
e de quem mais possa interessar, por razões de interesse público decorrente de fato
superveniente devidamente comprovado, conforme decisão circunstanciada inserta no
processo licitatório.

Lucas do Rio Verde-MT, 11 de junho de 2021.
THAYANE APARECIDA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE
NORTELÂNDIA Contratada: TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA MODALIDADE: Pregão
Eletrônico 004/2021 Valor Total do Fornecedor: 415.000,00 CNPJ: 02.416.362/0001-93

Nortelândia-MT, 10 de junho de 2021.
RAFHAEL DENNER BERIGO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021. A PREFEITURA MUNICIPAL DE
NORTELANDIA, Estado de MATO GROSSO, torna público a todos interessados, em licitação
na modalidade supracitada, realizada no dia 10/06/2021 às 12:00 horas, na Sala de
Licitações da Secretária Municipal da Administração desta Prefeitura, tendo como objeto:
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE DESTINADO A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS" Que após a análise
detalhada das propostas pelas empresas participantes, foram consideradas classificadas e
Vencedoras do presente certame as seguintes empresas: EMPRESA: TORINO COMERCIAL
DE VEICULOS LTDA, CNPJ: 02.416.362/0001-93, VALOR: R$ 415.000,00.

Nortelândia-MT, 10 de junho de 2021.
RAFHAEL DENNER BERIGO DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

AVISO DE ADESÃO

Atas de Registro de Preços 0218/2021 e 0219/2021
O MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ- MT, torna público para conhecimento dos

interessados, que aderiu as Atas de Registro de Preços 0218/2021 e 0219/2021, vinculada
ao pregão eletrônico n° 026/2021 da Prefeitura Municipal de Sorriso MT, através do
processo administrativo nº 197/2021 e 198/2021 para aquisição de medicamentos
essenciais para utilização em pacientes internados em UTI com agravo da covid - 19.
CONTRATADAS: MT PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES EIRELI - ME sob CNPJ n°04.227.210/0001-78 e J. D. DE ANDRADE DROGARIA
EIRELI sob CNPJ n°18.175.769/0001-06.

Nova Ubiratã - MT, 11 de maio de 2021.
RONALDO MARSURA VERNI

P R EG O E I R O
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

PROCESSO Nº 39/2021
O Município de P. da Serra- MT, através de seu Pregoeiro, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PE SRP- nº 017/2021, aberta no
dia 01/06/2021 ás 08:00 horário de Mato Grosso, sagrou-se vencedoras no certame as
empresas, LUIZ CARLOS ALVES PINTO ME, CNPJ sob nº 07.418.567/0001-21, NILTON LUCAS
DE JESUS MARQUES, CNPJ sob nº 29.978.894/0001-70, com o valor global da licitação
108.500,00.

JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021

PROCESSO Nº 23/2021- PR 049/2021
O Município de P. da Serra- MT, através de seu Pregoeiro, torna público para

conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL SRP Nº 023/2021, tendo
como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, MATERIAIS HIDRÁULICOS E PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
PLANALTO DA SERRA-MT, conforme especificações do termo de referencia ANEXO I parte
integrante do Edital, com realização prevista para o dia 24/06/2021 ás 08:00 horas (horário
de MT). O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra -
MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br. Comissão de Pregão, Praça São Carlos, nº 755,

Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101 Email: prefeituraps@bol.com.br.

JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do
Pregão Pres. Reg. De Preço 12/2021, DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GEST ÃO
DE PESSOAS. No seguinte local, data e horário: Local: sala de licitações-Data: 25/06/2021
- Horário: 09:00 horas-

Porto Esperidião-MT, 11 de maio de 2021.
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2021

PROCESSO Nº 0941/2021 A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT,
torna público e para conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada,
que houve alteração significativa no Edital, mais precisamente nas paginas 68 e 69.
Informa-se que o teor da alteração encontra-se disponível no documento "1º Adendo
Modificador", disponível em nosso site. Os demais arquivos encontram-se à disposição dos
interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - Editais e
Licitações.

Primavera do Leste-MT, 10 de junho de 2021.
WENDER DE SOUZA BARROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS O Pregoeiro juntamente com sua equipe de apoio, torna
público o resultado do Pregão em epígrafe que tem por objeto o Registro de Preço para
futura e eventual contratação de empresa para aquisição de rolo compactador, para
atender as necessidades da secretaria municipal de Agricultura. Conforme especificações
constantes no anexo I. Sagrou-se vencedor do certame a empresa: ALFA- COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA-ME, CNPJ: 13.731.784/0001-70, no valor global de R$ 460.000,00
(quatrocentos e sessenta mil reais).

Ribeirão Cascalheira-MT, 11 de junho de 2021.
GUSTAVO TIAGO QUEIROZ DA MAIA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

O Município de Ribeirãozinho - MT torna público aos interessados que fará
realizar no dia 22/06/2021, às 09h00min, na sede da Prefeitura, à Rua São João s/nº,
licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 014/2021, que tem por objeto: Futura e
Eventual Aquisição de Materiais de Consumo, Materiais de Limpeza, Gêneros Alimentícios,
Verduras, Frutas, Pães, Gás e Frios para atender as demandas das Secretarias Municipais,
conforme condições e especificações constantes no Edital e no Termo de Referência. Ficam
convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e
que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias
poderão ser obtidas no endereço acima mencionado, em qualquer dia útil e durante o
expediente normal. Informações, pelo telefone (0XX 66) 3415 - 1129/1207.

Ribeirãozinho-MT, 7 de junho de 2021.
MARIA AUXILIADORA CARDOSO SOUZA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

Processo n° 727718/2021. Objeto: seleção e contratação de empresas de engenharia para
execução do saldo remanescente da obra de construção da CRECHE PROJETO PADRÃO TIPO
1 - PROINFÂNCIA, projetos padronizados do FNDE localizada na Rua Edemacio Alves da
Silva, s/nº, Campo do Grêmio Bairro: Vila Arthur, Várzea Grande /MT, CEP 78140-446, em
regime de empreitada por preço global, conforme projetos FNDE, em atenção ao Termo de
Compromisso nº. PAC2: 10652/2014. Com previsão de realização de sua sessão dia 15 de
junho de 2021, às 09h00min (horário local), encontra-se SUSPENSO. Os motivos
determinantes se dão à necessidade de adequação das planilhas orçamentária, conforme
demonstrado no oficio nº 498/2021/GS/SMECEL/VG/MT. Logo que os motivos forem
sanados, a Administração Pública Municipal de Várzea Grande estará publicando a
Reabertura do certame licitatório. O Edital completo está à disposição dos interessados na
Superintendência de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Grande, a ser
disponibilizado através de mídia digital ou outro dispositivo que permita a gravação de
arquivos ou gratuitamente no site: www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande - MT, 11 de junho de 2021.
SILVIO APARECIDO FIDELIS

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

Processo n° 729398/2021. Objeto: seleção e contratação de empresas de
engenharia para execução do saldo remanescente da obra de construção da
CRECHE PROJETO PADRÃO TIPO 1 - PROINFÂNCIA, projetos padronizados do
FNDE localizada na Rua: Tiradentes, s/n, bairro: Nova Ipê, Várzea Grande/MT,
CEP 78144-348, em regime de empreitada por preço global, conforme projetos
FNDE, em atenção ao Termo de Compromisso nº. PAC2: 7849/2014. Com
previsão de realização de sua sessão dia 17 de junho de 2021, às 09h00min
(horário local), encontra-se SUSPENSO. Os motivos determinantes se dão à
necessidade de adequação das planilhas orçamentária, conforme demonstrado
no oficio nº 499/2021/GS/SMECEL/VG/MT. Logo que os motivos forem sanados,
a Administração Pública Municipal de Várzea Grande estará publicando a
Reabertura do certame licitatório. O Edital completo está à disposição dos
interessados na Superintendência de Licitação da Prefeitura Municipal de
Várzea Grande, a ser disponibilizado através de mídia digital ou outro
dispositivo que permita a gravação de arquivos ou gratuitamente no site:
www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande - MT, 11 de junho de 2021
SILVIO APARECIDO FIDELIS

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte
e Lazer

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-14T05:00:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




